1

АНО ДО "СЧАСТЛИВАЯ ШКОЛА"

---------------------------------------------------------------------------

                                         Утверждено:
Приказ №5 от 31.08.2023,

Приложение № 7

Правила посещения детского центра,
расположенного по одному из адресов:
624192 Свердловская область, г. Невьянск, ул. Энгельса, 29;

624221 Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Декабристов, 6;

624761 Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Спортивная д.2 к.5.

1. Родитель (его заместитель) берет на себя обязательство приводить на
занятия здорового ребенка, а также чистого и опрятного. Родители обязаны
предоставить детскому центру полную информацию о состоянии здоровья
ребенка во избежание недоразумений в процессе занятий. В случае
медицинских противопоказаний к нагрузкам необходимо поставить в
известность администратора центра. Для достижения наилучших результатов
сообщайте педагогу индивидуальные особенности ребенка, черты его
характера и предпочтения.
2. Сотрудники детского центра имеют право не допустить ребенка на занятия
при наличии видимых признаков заболевания (насморк, кашель,
температура).
3. Мы несем ответственность за Ваших детей, поэтому сотрудники детского
центра не имеют права передавать Вашего ребенка незнакомому лицу.
Письменно предупреждайте администратора Центра, если вместо Вас
ребенка будет забирать кто-то другой.
4. Не забывайте покормить ребенка перед занятиями. Чувство голода не
способствует закреплению необходимых навыков.
5. Не разрешено приносить на занятия жевательные резинки, конфеты,
печенье и прочие продукты питания, а также собственные игрушки. Вход с
едой и напитками в кабинеты для занятий не допускается.
6. Помимо этого, в целях безопасности просим Вас проследить, чтобы в
карманах ребенка не было острых, режущих и колющих предметов.
7. Сопровождающими взрослыми для группы 0-3 могут быть родители,
дедушки и бабушки, няня, тетя и т.д.
8. Заниматься в сопровождении старших сестер/братьев возможно по
предварительному согласованию с администратором и педагогом.

2

9. На занятия необходимо приходить СТРОГО в назначенное время (с учетом
п.10).
10. Пожалуйста, приходите на занятия не более чем за 5 -10 минут ДО
НАЧАЛА занятия. Этого времени достаточно для того чтобы Вы могли
спокойно переодеть Вашего ребенка и в то же время не дать ему заскучать.
Детям тяжело заниматься, когда они просидели 20-30 минут в ожидании.
11. Возьмите с собой: сменную обувь ребенку, удобную не стесняющую
движений одежду.
12. Перед началом работы нужно вымыть руки. Это правило обязательно как
для ребенка, так и для сопровождающего взрослого.
13. В случае возможного пропуска мы просим Вас предупреждать об этом
заранее.
14. Пропущенные без уважительной причины занятия (без
заблаговременного предупреждения или медицинской справки) считаются
прогулом и возмещению не подлежат. Мы оставляем за собой право
отчислить ребенка без заявления родителя в случае пропущенных без
предупреждения занятий в количестве больше четырех подряд.
15. Не допускается курение, распитие спиртных напитков, выяснение
отношений в помещении центра. Не допускается оскорбление, толкание,
применение любого физического воздействия на кого-либо в помещении
центра.
16. Просим Вас бережно относиться к имуществу центра.
17. Помещения детского центра не рассчитаны на длительное пребывание
детей ПОСЛЕ занятия, пожалуйста, дайте возможность другим детишкам
переодеться и подготовиться к занятию.
18. В случае болезни или вынужденного отсутствия преподавателя центр
оставляет за собой право замены преподавателя на другого.
19. Руководитель центра оставляет за собой право на внесение изменений в
действующие правила центра. В случае существенных изменений в работе
центра все родители будут заранее оповещены.
20. Ведение фото и/или видео съемки во время занятий допускается только с
разрешения администратора центра.
21. Ответственность за ребенка старше 3 лет лежит на преподавателе только
в период нахождения ребенка на занятии, с момента выхода с занятия
ответственность за жизнь и здоровье ребенка несет родитель (не касается
занятий по направлению «Клуб-сад выходного дня»). Ответственность за
ребенка до трех лет во время занятий лежит на родителе.
22. Пожалуйста, своевременно сообщайте администратору детского центра
об изменении Вашего контактного телефона, чтобы мы могли связаться с
Вами в форс-мажорных ситуациях, в случае отмены занятий или прочих
непредвиденных ситуаций.

3

23. Спорные и конфликтные ситуации нужно разрешать в отсутствии детей.
Если Вы не смогли решить какой-либо вопрос с администратором детского
центра, обратитесь к руководителю центра.
24. Материальная ответственность за порчу имущества детского центра и
имущества других детей возлагается на родителя ребенка.
25. Режим занятий определяется Положением о режиме занятий, с которым
можно ознакомиться в детском центре или на официальном сайте.
26. Правила приема и отчисления утверждаются руководителем и
публикуются на официальном сайте в сети Интернет
www.happy-english.org
26. Настоящие Правила действуют до их отмены приказом руководителем
Организации.